
 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e 
C

ha
ve

s 
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a 
– 

IC
P.

 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o 

e 
de

ta
lh

es
 d

a 
as

si
na

tu
ra

 p
od

e 
se

r 
co

nf
ir

m
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

   

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/03/2022 
Segunda Edição nº 39 Ano XI 

  

 
 

 
Sumário 

 

PORTARIAS ......................................................................................................................... 2 

 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 c

o
nf

or
m

e 
M

P 
nº

 2
.2

00
-2

/2
00

1,
 q

ue
 in

st
it

ui
 a

 In
fr

ae
st

ru
tu

ra
 d

e 
C

ha
ve

s 
Pú

bl
ic

as
 B

ra
si

le
ir

a 
– 

IC
P.

 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

çã
o 

e 
de

ta
lh

es
 d

a 
as

si
na

tu
ra

 p
od

e 
se

r 
co

nf
ir

m
ad

a 
no

 e
nd

er
eç

o
: h

tt
p:

//
w

w
w

.s
er

pr
o.

go
v.

br
/a

ss
in

ad
or

-d
ig

it
al

   

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

02/03/2022 
Segunda Edição nº 39 Ano XI 

  

 

 

PORTARIAS 

PORTARIA   Nº 102/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento da servidora protocolado sob 

o nº 224/2022. 

                                                 RESOLVE  

                                Art. 1º - CONCEDER a servidora pública Municipal NEIDE 

SUDÁRIO FERRES, ocupante do Cargo Efetivo de Agente Comunitário de Saúde, suas férias 

regulamentares, referente ao período de 15/02/2021 á 15/02/2022, a serem usufruídas a partir de 

02/03/2022 á 31/03/2022. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 02 de Março de 2022.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 103/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 159/2022. 

RESOLVE 

          

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal CLAUDINOR 

KRAUZER, ocupante do Cargo Efetivo de Oficial de Marcenaria, suas férias regulamentares, referente 

ao período de 10/03/2021 á 10/03/2022, a serem usufruídas a partir de 02/03/2022 á 31/03/2022. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário.  

      REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 02 de Março de 2022.  

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA   Nº 104/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e considerando de interesse da 

Administração e requerimento do servidor protocolado sob 

o nº 223/2022. 

                                                 RESOLVE  

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal DAVI SILVA 

SANTANA, ocupante do Cargo de Conselheiro Tutelar, suas férias regulamentares, referente ao período 

de 10/01/2021 á 10/01/2022, a serem usufruídas a partir de 02/03/2022 á 31/03/2022. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua publicação, 

ficando revogadas as disposições em contrário.  

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 02 de Março de 2022.  

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

PORTARIA   Nº 105/2022 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do 

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso 

de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019.  

CONSIDERANDO a necessidade o deslocamento por parte 

dos servidores abaixo relacionados até a cidade de 

Cascavel/PR, motivo Simpósio Regional Undime 2022. 

RESOLVE: 

                                                 

                                I – Com base no artigo 7º, parágrafo 2° da Lei Ordinária Municipal nº 

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações fica concedido aos servidores abaixo relacionados, 01 

(uma diária) referente ao deslocamento para a cidade de Cascavel/PR, motivo Simpósio Regional Undime 

2022, no período de 03/03/2022 a 03/03/2022. 

 

Nome do Servidor Cargo/Função 

Angela Roberta Neves de Brito Pinto Secretária Municipal de Educação e Cultura 

Cassia Francielli Ribeiro Professor/Assessora Pedagógica 

Ana Cristina Fernandes de Oliveira Professor/Diretora de Escola  

 

     REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE. 

                  Paço Municipal, 02 de Março de 2022.  

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal 

 


		2022-03-02T16:32:14-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




